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Mikronjesia ENEO SECURITY SHPK

Pasgyrat Financiare te Vitit 2017
. 2017 2,016 Periudha
- A K T I V E T e Para ardhese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 1
1 Aktivet monetare 2 2,329,269.70 4,517,073 2,518,010
» Banka 3 2,328,247.30 4,517,073 2,467,380
»  Arka 4 1022.4 50,630
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 5570347.3 5,631,250 5,567,500
» Kerkesa te arketushme 6 570347.3 631,250 567,500
» Te fjera te arketushme 7
» Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 8
» Kapital | neshkruar | pa paguar 9 5,000,000 5,000,000 5,000,000
3 Inventari 10
» Lendet e para 11
» Prodhim ne proces 12
» Produkte te gatshme 13
» Malira per rishitje 14
1l AKTIVET AFATGJATA 18
1 Aktive afatgjata materiale 19 191000 134,400 134,400
» Toka 20
» Ndertesa 21
» Makineri dhe paisje(Mjet transporti) 22 134400 134,400 134,400
» Aktive tjera afat gjata materiale 23 56,600
2 Aktive te tjera afatgjata 24
Totali Aktiveve 25 8,090,617 10,282,723 8,219,910
nit PASIVET DHE KAPITALLI | shenime e o
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 26 4,211,128 432,393
1 Huamarjet 27 0 69,765
» Overdraftet bankare 28
» Huamarrje afat shkuatra 29 0 69,765
2 Detyrimet tregetare 30 4,211,128 362,628
» Te pagueshme ndaj fumitoreve 31 202,329 2,138 9,342
» Te pagueshme ndaj punonjesve 32 723,834 1,657,017 217,668
» Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 33 689,113 517,874 101,783
» Detyrime tatimore per TAP-in 34 21,450 18,330 2,340
» Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 35 31,495
» Detyrime tatimore per Tvsh-ne 36 42,975
» Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 37 1,500 1,500
¥ Kreditore te tjere(ortaku) 38 4,533,407 2,014,269
Il PASIVET AFATGJATA 41 6,214,608 6,071,595 7,787,517
1 Huat afatgjata 42
2 Te tjera afatgjata 44
1] KAPITALI 46 1,876,009 6,071,595 7,787,517
1 Kapitali i Pronarit 47 5,000,000 5,000,000 5,000,000
2 Fitimi (Humbja) | mbartur 48 1,071,595 2,787,517 2,354,431
2 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 48 -1,715,922 433,086
3 Terheqiet e Pronarit ‘ 49 -4,195,586
Totali Pasiveve 50 8,090,617 10,282,723 8,219,910
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Mikronjesia

ENEO SECURITY SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )

Lo Periudha Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve 2,017 2,016 2,015
1 Te ardhurat 4,566,600 7,037,000 2,901,500
1 Te ardhura nga shitjet - - -

» mallrat - - -

» produktet - - -

» sherbimet 4,566,600 7,037,000 2,901,500

2 Nga veprimtarite e shfrytezimit - - -

P fitimet nga shitja e AAGIM+AAJM - - -

» fitimet nga Investimet pasuri patundeshme - - E

» gjobat per vonesa - - -

» ndryshimet ne kursin e kembimit - - -

>

A3 Ndryshimi ne inventarin e prod gateshine e punes ne proces - - -
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar = - -
1T Shpenzimet (8,769,206)| (9,382,387)| (2.393,949)
1 Mallrat,lendet e para,sherbimet per veprimtarine paresore
2 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit qe nk lidhen me (956.961)| - (1,183,278) (175,725)

» [Shpenzime energji,avull, dhe Uje (33,732)] . (40.244)

» [Shpenzime qera (85,000)]  (60,000)

» [Shpenzime per Sigurime (21 .337.) (651,129)

¥ | Shpenzime karburant (651,129) (200,000)

» [Shpenzime Sherbime Bankare (14,102) (9,800)

» [Shpenzime te Tjera (117,893) (202,100)

P [Shpenzime Taksa Regjistrimi (33,767) (20,005)

» | SHPENZIMET GJITHSEJ

3 Shpenzime per personelin (7,781,437)| (8,199,109)| (2,184,624)

» pagat (6,675,074)| (7,029,227) (1,872,000)

_| Shperblimet - - -
| Pagat per lejet vjetore - - -
_ Festat dhe kompensime te tjera monetare dhe jo monetare - - -
P sigurimet shogerore (1.106,363)| (1,169,882) (312,624)
» sigurimet per pension
4 Amortizimet dhe zhvleresimet - - (33,600)
5 Shpenzime te tjera (30,809) - -
Totali shpenzimeve ( shumat ) - - -
I |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 7,020 - -

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - - -

P Té& ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 7,020 - -

P Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi - . =
1V |Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare - - -
V_[Fitimi (humbja) para tatimit (4,195,586)| (2,345,387) 507,551

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - - 74,465
V1 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (4,195,586)| (2,345,387) 433,086
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Mikronjesia ENEO SECURITY SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

o Periudha Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
2,017 Raportuese Para ardhese
| |TE ARDHURAT 4,573,620 7,037,000 2,901,500
» sherbimet 4,566,600 7,037,000 2,901,500
> TE TJERA 7,020
>
Il |SHPENZIMET =1+2+3+4+5 (8,769,206) (8,752,922) (2,393,949)
1 |Shpenzime per materiale
» Inventar ne celje
» Shpenzimet per malirat e prodhuara
» Inventari ne fund te vitit
2 |Shpenzime personeli (7,781,437) (8,199,109)} (2,184,624)
» Pagat (6,675,074) (7,029,227) (1,872,000)
»  Siguracion (1,1086,363) (1,169,882) (312,624)
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata
Te tjera (939,900) (544,013) (209,325)
» Energji uji,fax,telefon,internet (33,732) (40,244)
» Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit
» Benzin/Naft/Gaz (651,129) (200,000)
» Qera ambjenti (85,000) (60,000)
> Tetjera (30,809)
» Taksat Doganore e Bashkiake (20,005)
» Shpenzime administrative, mirembajtje dhe te tjera (117,893) (202,100) (175,725)
» amortizim (33,600)
» Siguracion (21,337) (21,664)
5 |Shpenzime financiare (47,869) (9,800)
» Interesa te paguara dhe komisione bankare (14,102) (9,800)
» Taksat e Bashkiake (33,767)
>
A |Fitimi para tatimeve (4,195,586) (1,715,922) 507,551
>
6 |Tatimi mbi fitimin 74,465 |
B [Fitimi pas tatimit (4,195,586) (1,715,922) 433,086
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SHENIMET

Mikronjesia

ENEO SECURITY SHPK

SPJEGUESE

Nr Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1|Autoveture AA 500 CC 134,400
Shuma 134,400
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SHENIMET SPJEGUESE
Informacion i pérgjithshém

Mikronjesia: ENEO SECURITY SH.P.K
Aktiviteti : SH.P.S.F ( SHEZBIMI | RUAJTJES DHE SIGURISE FIZIKE).

Adresa e Mikronjesise: SALLMONE-SHIJAK

Nipt:K92428501G

Bilanci financiar | viti 2016 eshte hartuar duke u bazuar ne te gjithe dokumenatcionin qe disponon subjekti periudhen
01.01.2016-31.12.2016

Llogarite analitike dhe sintetike jane pasqyruar si riedhoje e te gjitha veprimeve financiare te kryera gjate viti 2016
Llogaritia e Tatim fitimit ,rezulton me humbje

Ne Hartimin e Pasqyrave Financiare jemi mbeshtur :
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj ak!ivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIMESIA & =primtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte = siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per ‘e
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim t¢ qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,p2 nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamie te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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